S
IS
TEM
A
S
 LIN
EA
LES

A
FAN I
IP66 IK08 CRI80FANI
REF W Lm
FANI35CG 30 3450 3000K GR 90º
FANI35FG 30 4200 4000K GR 90º
V AC120-277 P.F.00.95 -25ºC ~ +50ºC
90º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
H: 149,5 mm Ø: 495 mm 3.6 kg 1
440 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 441
STRELA
IP66 IK10 CRI70 10KvSTRELA
REF W Lm
1 STRELA30FG 30 3150 4000K GR 60x145º PROGRAMABLE
1 STRELA40FGT 40 4200 4000K GR 60x145º TIMER
2 STRELA60FG 60 6300 4000K GR 60x145º PROGRAMABLE
3 STRELA100FG 100 11000 4000K GR 60x145º PROGRAMABLE
V AC90-305 P.F.>0.98 -45ºC ~ +50ºC
L7050
100000h
A

pg. 473
SOPT60 | VIAL SOPORT
pg. 474
SOPT6015PR | VIAL SOPORT
pg. 473
PROTKV20S1P66 | PROT KV
pg.
PROTKV20SIP66-CLII | PROT KV
pg.
  Accesorios | Acessórios | Accessories | Accessori�
442 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 443
T ITAN
IP66 IK08 CRI70TITAN
REF W Lm
1 TITAN30FG5 30 4500 4000K GR 60x145º 0-10V
2 TITAN40CG5 40 5600 2700K GR 60x145º 0-10V
2 TITAN40FG2 40 5600 4000K GR 60x145º 0-10V
2 TITAN40FG5 40 6000 4000K GR 60x145º 0-10V
2 TITAN60CG5 60 8400 2700K GR 60x145º 0-10V
2 TITAN60FG2 60 8400 4000K GR 60x145º 0-10V
2 TITAN60FG5 60 9000 4000K GR 60x145º 0-10V
2 TITAN80FG5 80 12000 4000K GR 60x145º 1-10V
3 TITAN150FG5 150 22500 4000K GR 60x145º 0-10V
V AC90-305 P.F.>0.95
A
LU
M

pública e viária
•	 Optics optimized for public and
street lighting
•	 Ottica ottimizzata per
l’illuminazione pubblica e stradale
60x145º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
1 H: 77 mm L: 348 mm W: 172.9 mm 2.5 kg 1
2 H: 88 mm L: 425 mm W: 229.8 mm 3.5 kg 1
3 H: 88 mm L: 555 mm W: 310.6 mm 4.5 kg 1
ADC12 PC
444 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 445
GALAXY
IP65 IK10 CRI80 10KvGALAXY
REF W Lm
1 GALAXY40FGT 40 4200 4000K  GR 60x145º TIMER
1 GALAXY40BG 40 4200 6500K  GR 60x145º
2 GALAXY60FG 60 6300 4000K  GR 60x145º PROGRAMABLE
2 GALAXY80FG 80 8800 4000K  GR 60x145º PROGRAMABLE
3 GALAXY100FG 100 11000 4000K  GR 60x145º PROGRAMABLE
V AC90-305 P.F. Max>0.98 -25ºC ~ +50ºC
A
LU
M

pg. 473
COMETPMMA | COMET Acces
pg. 474
OPTICA2X6FW | M TO M OPTIC
pg.
OPTICA2X6T4B | M TO M OPTIC
pg.
OPTICA2X6VSM | M TO M OPTIC
pg.
SOPT6515 | VIAL SOPORT
pg. 474
  Accesorios | Acessórios | Accessories | Accessori�
V I A  SOL  V
IP65 IK08VIA SOL V
REF W Lm
VIASOL15F 15 1600 4000K NG 140x70º
V AC7.4 -20°C ~ +60°C 20000
140x70º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
H: 58 mm L: 413 mm W: 232 mm 1.95 kg 8
ABS +
Al + PC AUV
  Especificaciones Sensor | Especificações do Sensor | Sensor Specifications | Specifiche del Sensore
Sensor Crepuscular | Sensor Crepuscular | Photo Sensor | Sensore Crepuscolare 1
Altura max Instalación Sensor | Altura Máxima de Instalação do Sensor
Max Height Installation Sensor | Altezza Massima di Installazione del Sensore 3 - 5m
Ángulo de detección | Ângulo de Detecção | Detection Angle | Angolo di Rilevamento 120º
448 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 449
V I A  SOL  F
IP65 IK08 PIRVIA SOL F
REF W Lm
VIASOL40A 40 3355 1500K NG 140x70º Según el equipo
de control
VIASOL40C 40 4800 2700K NG 140x70º Según el equipo
de control
VIASOL40F 40 6000 4000K NG 140x70º Según el equipo
de control
V AC9.6 20000
A
LU

ABS +
Al + PC AUV
  Especificaciones Sensor | Especificações do Sensor | Sensor Specifications | Specifiche del Sensore
Tecnología de Sensor | Tecnologia do Sensor | Sensor Technology | Tecnologia del Sensore Sensor de movimiento PIR
Área de detección | Área de Detecção | Detection Area | Area di Rilevamento <12
Sensor Crepuscular | Sensor Crepuscular | Photo Sensor | Sensore Crepuscolare 1
Altura max Instalación Sensor | Altura Máxima de Instalação do Sensor
Max Height Installation Sensor | Altezza Massima di Installazione del Sensore 3 - 6m
Ángulo de detección | Ângulo de Detecção | Detection Angle | Angolo di Rilevamento 120º
450 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 451
V I A  SOL  X
1 2
IP65 IK09 PIRVIA SOL X
REF W Lm
1 VIASOL80F 80 12000 4000K NG 140x78º Según el equipo
de control
2 VIASOL120F 120 18000 4000K NG 140x78º Según el equipo
de control
V AC12.8 -20°C ~ +60°C 2000
A
LU